

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Bon Appetit Group A/S

Stamholmen 140A, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 28 49 91 08

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Lotte Kavsmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bon Appetit Group A/S
Stamholmen 140A
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 28 49 91 08
Stiftet: 28. februar 2005
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Carsten Bennike, Formand
Dorte Rosenkrantz-Kavsman
Lotte Kavsman
Claus Juel Jensen

Direktion

Lotte Kavsman

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive cateringvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 39.900 t.kr. mod 45.726 t.kr. sidste år. Som forventet faldt omsætningen svagt. Året har været præget af omkostninger til IT og forretningsudvikling og taget dette i betragtning anses resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Regnskabsåret for 2018-19 forventes at blive et år med en positiv udvikling og en vækst i afsætningen af nye produkter til såvel eksisterende som nye kunder/markeder. Det vil i det kommende år fortsat være stor fokus på effektivitet og indtjening for at kunne sikre et tilfredsstillende resultat for Bon Appetit Group A/S.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste	39.900.476	45.726.293
1 Personaleomkostninger	-32.226.030	-33.579.637
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.923.190	-2.180.390
Driftsresultat	4.751.256	9.966.266
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.118	-3.541
Andre finansielle indtægter	97.465	65.404
2 Øvrige finansielle omkostninger	-590.764	-595.776
Resultat før skat	4.262.075	9.432.353
Skat af årets resultat	-944.782	-2.048.766
Årets resultat	3.317.293	7.383.587
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	9.000.000
Overføres til overført resultat	317.293	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.616.413
Disponeret i alt	3.317.293	7.383.587

Balance 30. juni

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.054.108	523.155
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.054.108</u>	<u>523.155</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.540.339	13.160.002
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.540.339</u>	<u>13.160.002</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	490.717	486.599
Andre tilgodehavender	1.180.010	1.152.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.670.727</u>	<u>1.638.799</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.265.174</u>	<u>15.321.956</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.773.836	3.528.880
Varebeholdninger i alt	<u>2.773.836</u>	<u>3.528.880</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.833.554	18.801.634
Andre tilgodehavender	0	335
Periodeafgrænsningsposter	361.227	680.153
Tilgodehavender i alt	<u>17.194.781</u>	<u>19.482.122</u>
Likvide beholdninger	<u>2.236.844</u>	<u>1.647.216</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.205.461</u>	<u>24.658.218</u>
Aktiver i alt	<u>37.470.635</u>	<u>39.980.174</u>

Balance 30. juni

Passiver		2018	2017
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	6.529.547	6.212.254
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	9.000.000
	Egenkapital i alt	10.029.547	15.712.254
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.035.000	686.000
	Hensatte forpligtelser i alt	1.035.000	686.000
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	3.710.500	4.259.072
	Selskabsskat	595.782	1.565.767
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.306.282	5.824.839
6	Gældsforpligtelser	1.619.056	1.277.270
	Gæld til pengeinstitutter	136.929	43.377
	Kreditinstitutter iøvrigt	10.408.159	7.731.305
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.916.141	5.910.660
	Gæld til tilknyttede virksomheder	303.000	0
	Selskabsskat	1.134.766	0
	Anden gæld	2.581.755	2.556.568
	Periodeafgrænsningsposter	0	237.901
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.099.806	17.757.081
	Gældsforpligtelser i alt	26.406.088	23.581.920
	Passiver i alt	37.470.635	39.980.174
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	31.028.687	32.271.951
Andre omkostninger til social sikring	499.504	518.575
Personaleomkostninger i øvrigt	697.839	789.111
	32.226.030	33.579.637
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	66	68
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.000	0
Andre finansielle omkostninger	587.764	595.776
	590.764	595.776
3. Immaterielle anlægsaktiver		Software kr.
Kostpris primo		639.329
Tilgang		903.037
Kostpris ultimo		1.542.366
Af- og nedskrivninger primo		116.174
Årets afskrivninger		372.083
Af- og nedskrivninger ultimo		488.257
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.054.109

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	16.761.378
Tilgang	1.938.644
Kostpris ultimo	18.700.022
Af- og nedskrivninger primo	3.601.376
Årets afskrivninger	2.558.307
Af- og nedskrivninger ultimo	6.159.683
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.540.339
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	6.910.838

5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.212.254	9.000.000	15.712.254
Udloddet udbytte	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Resultatdisponering	0	317.293	0	317.293
Udbytte for regnskabsåret	0	0	3.000.000	3.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	6.529.547	3.000.000	10.029.547

6. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2018 kr.	Gæld i alt 30/6 2017 kr.
Leasingforpligtelser	1.619.056	0	5.329.556	5.536.342
	1.619.056	0	5.329.556	5.536.342

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 10.408 t.kr., er der givet pant i tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg udgør 16.834 t.kr. pr. 30. juni 2017.

Til sikkerhed for gæld og trækingsrettigheder hos pengeinstitut, er der givet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.500.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 6.911 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 5.330 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtigelser vedr. lejemål og operationelle leasingkontrakter vedr. biler med en samlet restforpligtelse på 7.970 t.kr. pr. 30. juni 2018.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
